
1 
 

 

D O D A T E K č. 1  
V E Ř E J N O P R Á V N Í   S M L O U V Y 

č. 2020/8/000031/SML 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hlučína 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Město Hlučín 
se sídlem:  Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
zastoupené:  starostou města Mgr. Pavlem Paschkem 
IČ:   00300063  DIČ: CZ00300063 
bankovní spojení: XXXXX 
číslo účtu:  XXXXX 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
New Wind Production s.r.o. 
se sídlem:  Slovanská 242/20, 748 01 Hlučín 
zastoupený:  jednatelem Davidem Moravcem, 

jednatelem Matějem Ostárkem  
IČ:   05574633  DIČ: CZ05574633 
bankovní spojení:       XXXXX 
číslo účtu:  XXXXX 
(dále jen „příjemce“) 
 
V souvislosti s mimořádnou situací hrozby epidemie koronaviru SARS-CoV-2 v roce 2020 se 
příjemce rozhodl akce Street art zónu v rámci pořádaného festivalu Štěrkovna Open Music          
v roce 2020 a Letní Šapitó v roce 2020, v tomto roce 2020 nepořádat a obě tyto akce přesunout 
až na rok 2021. Proto se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1 Veřejnoprávní 
smlouvy č. 2020/8/000031/SML o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hlučína ze dne 6. 2. 2020, 
která nabyla účinnosti dne 12. 2. 2020, v následujícím znění: 

 
II. 

1. čl. III odst. 1 Smlouvy se mění takto:  
 

„PŘEDMĚT SMLOUVY A Ú ČEL 
1. Poskytovatel uzavírá s příjemcem tuto veřejnoprávní smlouvu (dále jen „smlouva“), 

jejímž předmětem je poskytnutí dotace příjemci New Wind Production s.r.o. celkem       
ve výši 30.000,- Kč (slovy: Třicettisíckorunčeských), z rozpočtu poskytovatele za účelem 
podpory financování nákladů neuskutečněného festivalu Štěrkovna Open Music v roce 
2020, z důvodu hrozby nákazy koronavirem covid 19 a restriktivních opatření.  

2. Částku 270.000,- Kč (slovy: Dvěstěsedmdesáttisíckorunčeských), která představuje 
rozdíl mezi již dne 12. 2. 2020 příjemci vyplacenou částkou původní dotace ve výši 
300.000,- Kč a tímto dodatkem upravené dotace, na dotaci ve výši 30.000,- Kč, je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli na účet města Hlučína, vedený u XXXXX, číslo 
účtu XXXXX, a to nejpozději do 20. 12. 2020.“ 

 
 

III. 



2 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z tohoto dodatku smlouvy pro ně 

vyplývající, a pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou 
řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti z tohoto dodatku smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran. 

3. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

4. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední z obou 
smluvních stran, s podpisy obou smluvních stran umístěnými na téže listině. 

5. Bude-li se důvod neplatnosti týkat jen takové části dodatku smlouvy, kterou lze oddělit        
od jeho ostatního obsahu, je neplatnou jen tato část, lze-li předpokládat, že by k uzavření 
dodatku smlouvy došlo i bez této neplatné části, rozpoznala-li by strana neplatnost včas (ust. 
§ 576 ObčZ).  

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku smlouvy seznámily, dodatek smlouvy je 
projevem jejich svobodné a vážné vůle a že obsah dodatku smlouvy je dostatečně určitý a jim 
srozumitelný, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.  

7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Hlučína svým usnesením č. 11/4fa)        
ze dne 12. 12. 2019 a o uzavření tohoto dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy                          
č. 2020/8/000031/SML o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hlučína ze dne 6. 2. 2020, 
rozhodlo Zastupitelstvo města Hlučína svým usnesením č. 16/4c) ze dne 12. 11. 2020. 

 
V Hlučíně dne  13. 11. 2020    V Hlučíně dne 13. 11. 2020 

 
 
 

………………………………………..  ……………………………………… 
           za poskytovatele                                                         za příjemce 
         Mgr. Pavel Paschek                                                   David Moravec 

                         starosta                                                                  jednatel    
                    Město Hlučín                                               New Wind Production s.r.o. 
 
 
 
 
 

  ……………………………………… 
                                                                           za příjemce 
                                                                    Matěj Ostárek 

                                                                                                       jednatel    
                                                                                         New Wind Production s.r.o. 


